
UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, 
dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz, na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z pózn zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych w postaci: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2) oraz 

reklam, 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1) - 

3). 

§ 2.  

Ustala się następujące stawki opłat dziennych za prowadzenie robót w pasie drogowym: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym, w tym prowadzenie robót z rusztowania, 
podnośnika lub innego urządzenia (dotyczy robót związanych z remontem/ budową 
budynku, jeżeli zajęcie pasa drogowego następuje pod ustawione rusztowanie/podnośnik lub 
inne urządzenie) za zajęcie 1m2 powierzchni drogi o nawierzchni utwardzonej (jezdni): 
a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie: 3,00 zł 
b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie: 5,00 zł 
c) przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni: 8,00 zł 

2) za prowadzenie robót w pasie drogowym, w tym prowadzenie robót z rusztowania, 
podnośnika lub innego urządzenia (dotyczy robót związanych z remontem/ budową 
budynku, jeżeli zajęcie pasa drogowego następuje pod ustawione rusztowanie/podnośnik lub 
inne urządzenie) za zajęcie 1m2 powierzchni drogi o nawierzchni nieutwardzonej: 
a) przy zajęciu pasa drogowego z ograniczeniem kierunków ruchu: 3,00 zł 
b) przy całkowitym zajęciu pasa drogowego, powodującym całkowite zamknięcie ruchu: 

8,00 zł 
3) za prowadzenie robót w pasie drogowym, w tym prowadzenie robót z rusztowania, 

podnośnika lub innego urządzenia (dotyczy robót związanych z remontem/ budową 
budynku, jeżeli zajęcie pasa drogowego następuje pod ustawione rusztowanie/podnośnik lub 
inne urządzenie), na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych 
i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych oraz działkach wydzielonych pod 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9412614E-510C-47AC-8CAC-49D5E0628E46. Podpisany Strona 1



drogi, nieposiadających wyjeżdżonego pasa ruchu (droga niewytrasowana) za zajęcie 1 m2: 
3,00 zł 

4) za prowadzenie robót w pasie drogowym, w tym prowadzenie robót z rusztowania, 
podnośnika lub innego urządzenia (dotyczy robót związanych z remontem/ budową 
budynku, jeżeli zajęcie pasa drogowego następuje pod ustawione rusztowanie/podnośnik lub 
inne urządzenie), na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, skarpy, pasy zieleni) 
za zajęcie 1m2: 2,00 zł 

5) za prowadzenie robót dotyczących obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  
w pasie drogowym za zajęcie 1 m2: 0,20 zł. 

§ 3.  

Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym liniowych 
urządzeń obcych za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń: 

1) na obiekcie inżynierskim: 115,00 zł  
2) poza obiektem inżynierskim: 30,00 zł 
3) infrastruktury telekomunikacyjnej: 20,00 zł. 

§ 4.  

Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu 
umieszczenia urządzeń obcych innych niż wymienione w § 3 oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego, z wyłączeniem obiektów budowlanych, 
o których mowa w pkt 2) - 5) poniżej: 0,50 zł 

2) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego zlokalizowanego pod lub nad drogowym 
obiektem inżynierskim: 0,01 zł  

3) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego zlokalizowanego w przestrzeni nad pasem 
drogowym: 0,01 zł  

4) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej: 0,20 zł 
5) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego: 1,00 zł  
6) za 1 m2 powierzchni reklamy: 2,00 zł. 

§ 5.  

Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1, § 2 i § 3: 

1) za koperty parkingowe (z wyłączeniem strefy płatnego parkowania), punkty handlowe 
niebędące obiektami budowlanymi: 2,00 zł  

2) za ogródki letnie przy lokalach gastronomicznych: 0,50 zł    
3) za pojemniki kontenerowe: 3,00 zł 
4) na cele utrzymania zieleni: 0,01 zł  
5) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

powyżej w pkt 1) - 4): 1,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9412614E-510C-47AC-8CAC-49D5E0628E46. Podpisany Strona 2



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała nr XLVIII/287/09 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 października 
2009 r. w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla 
których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2009 r. Nr 232, 
poz. 4206 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9412614E-510C-47AC-8CAC-49D5E0628E46. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała ma na celu ujednolicenie obowiązującej uchwały wraz z jej zmianami  
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 
Ponadto, konieczność podjęcia niniejszej uchwały podyktowana jest nowelizacją ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.)  
w zakresie wprowadzenia nowych terminów określających urządzenia lokalizowane w pasie 
drogowym.  

 
Dodatkowo w § 2 uchwały wprowadzono zapisy dotyczące pobierania opłat za prowadzenie 
robót z rusztowania, podnośnika lub innego urządzenia w pasie drogowym. Ustalając stawki 
za zajęcie pasa drogowego kierowano się zasadą nie wprowadzania różnic pomiędzy 
stawkami pobieranymi za prowadzenie innych robót w pasie drogowym. Natomiast w § 5 
uzupełniono treść pkt 1) o wskazanie, że stawki opłat dziennych za koperty parkingowe nie 
dotyczą strefy płatnego parkowania. Następnie w § 5 wprowadzono zapis dotyczący opłaty za 
pojemniki kontenerowe. Powyższe ma na celu doprecyzowanie stawek opłat pobieranych za 
zajmowanie pasa drogowego we wskazanym zakresie. W § 5 wskazano nową dzienną stawkę 
za zajęcie pasa drogowego na cele utrzymania zieleni, jak również wprowadzono stawkę na 
zajęcie pasa drogowego na inne cele, które nie zostały wskazane w § 5.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9412614E-510C-47AC-8CAC-49D5E0628E46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/176/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-04-29T08:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




